Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE solicitação para agilizar o

pedido do paciente K.A.S.D., SUS: 700807965071182, que, conforme recomendação médica,

aguarda a realização de cirurgia nos seios.

JUSTIFICATIVA

A cirurgia indicada é essencial para a saúde e bem-estar do paciente, sendo uma parte

importante do tratamento médico necessário. A demora na realização do procedimento pode

acarretar  agravamento  do  quadro  clínico  e  maior  desconforto  físico  e  emocional,

comprometendo a qualidade de vida de K.A.S.D.

Diante da urgência e da necessidade médica, solicitamos que o pedido seja priorizado,

de forma a garantir que o paciente receba o atendimento adequado no menor tempo possível.

Câmara Municipal de Uberlândia, 27 de setembro de 2024.

CLÁUDIA GUERRA
Vereadora - PDT

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

35
11

16
10

62
/1

49
14

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 C

lá
ud

ia
 G

ue
rr

a.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104054/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/10/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA